
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024
ANO IX | N º 2044

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 086 DE 07 DE MAIO DE 2024

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
AVISO DE ATUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO
AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL PREGAO ELETRONICO SRP Nº. 012/2024

REVOGADA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO POR FORNECEDOR PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023

EDITAIS

11ª CONVOCAÇÃO EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 03/2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 086 DE 07 DE MAIO DE 2024. 
 

 
APROVA DESMEMBRAMENTO DE TERRENO 
URBANO, CONFORME ESPECIFICA. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

Considerando parecer favorável publicado em 09 de abril de 2024 pela gerência 

de Projetos deste Município. 

  

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica aprovado DESMEMBRAMENTO de imóvel, Matrícula 1277, 

Livro nº 2, fls. 77, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Lapão, com 

área de 65.490,82 m²; imóvel urbano identificado como urbano, localizado na 

Avenida Dario Vilela, município de Lapão - Ba, e de propriedade de Josué 

Dourado Filho, inscrito no CPF nº 002.800575-98, casado com Vanessa Dourado 

Filho, inscrita no CPF nº 043.340.765-48. 

 

Art. 2º. Parágrafo único: Ficando dividido em seis partes conforme mapa e 

memorial descritivo de responsabilidade técnica do engenheiro civil Ademar Loula 

Vasconcelos – CREA/BA 18794 – ART BA20230598083,  seguindo a descrição do 

quadro abaixo: 

ITEM PARCELA AREA 
(m2) 

PERIMETRO 
(m2) 

01 GLEBA 01 6.837,61 495,98 

02 GLEBA 02 11.101,01 553,06 

03 GLEBA 03 16.703,80 621,08 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

04 GLEBA 04 12.595,46 505,53 

05 GLEBA 05 16.106,92 654,91 

06 GLEBA 06 2.146,02 185,90 

 

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

ANEXO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2024. 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2024. 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
AVISO DE ATUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS  

 
CREDENCIAMENTO nº 001/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (HOTELARIA E POUSADA) COM CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO. O Agente de Contratação juntamente com a Comissão de Contratação informa ao Credenciado 
POUSADA QUATRO RODAS LTDA – EPP- CNPJ Nº 05.878.938/0001-22, que, com fulcro no Decreto Municipal nº 
223 de 20 de Dezembro de 2023, art. 10, §1º, o Credenciado terá 5 (cinco) dias uteis para atualizar sua documentação a 
partir da data da publicação, através do e-mail: credenciamento@lapao.ba.gov.br. Informamos também que a pendência 
a ser sanada é a atualização da CERTIDÃO MUNICIPAL e a CERTIDÃO FGTS: Ivanilson Carvalho Rocha – Agente de 
Contratação. 
 

  
  

 

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
AVISO DE ATUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS  

 
CREDENCIAMENTO nº 001/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (HOTELARIA E POUSADA) COM CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO. O Agente de Contratação juntamente com a Comissão de Contratação informa ao Credenciado 
POUSADA QUATRO RODAS LTDA – EPP- CNPJ Nº 05.878.938/0001-22, que, com fulcro no Decreto Municipal nº 
223 de 20 de Dezembro de 2023, art. 10, §1º, o Credenciado terá 5 (cinco) dias uteis para atualizar sua documentação a 
partir da data da publicação, através do e-mail: credenciamento@lapao.ba.gov.br. Informamos também que a pendência 
a ser sanada é a atualização da CERTIDÃO MUNICIPAL e a CERTIDÃO FGTS: Ivanilson Carvalho Rocha – Agente de 
Contratação. 
 

  
  

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 001/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (HOTELARIA E POUSADA) COM CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO. Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para o prazo de até 05 (cinco) dias úteis 
assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 c/c com o Decreto Municipal nº 
223 de 20 de dezembro de 2023: HOTEL CONTORNO LTDA – EPP-  CNPJ Nº 48.563.476/0001-67. Ivanilson 
Carvalho Rocha – Agente de Contratação. 
 

  
  

 

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 001/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (HOTELARIA E POUSADA) COM CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO. Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para o prazo de até 05 (cinco) dias úteis 
assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 c/c com o Decreto Municipal nº 
223 de 20 de dezembro de 2023: HOTEL CONTORNO LTDA – EPP-  CNPJ Nº 48.563.476/0001-67. Ivanilson 
Carvalho Rocha – Agente de Contratação. 
 

  
  

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 001/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (HOTELARIA E POUSADA) COM CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO. Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para o prazo de até 05 (cinco) dias úteis 
assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 c/c com o Decreto Municipal nº 
223 de 20 de dezembro de 2023: POUSADA QUATRO RODAS LTDA – EPP- CNPJ Nº 05.878.938/0001-22. 
Ivanilson Carvalho Rocha – Agente de Contratação. 
 

  
  

 

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40                                                        
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 001/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (HOTELARIA E POUSADA) COM CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO. Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para o prazo de até 05 (cinco) dias úteis 
assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 c/c com o Decreto Municipal nº 
223 de 20 de dezembro de 2023: POUSADA QUATRO RODAS LTDA – EPP- CNPJ Nº 05.878.938/0001-22. 
Ivanilson Carvalho Rocha – Agente de Contratação. 
 

  
  

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: HOTEL CONTORNO LTDA – EPP-  
CNPJ Nº 48.563.476/0001-67, detentora do item 01, 02, 03 e 04 totalizando o valor de R$ 72.521,00. 
(setenta e dois mil quinhentos e vinte e um mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2024. Resolve 
HOMOLOGAR em 07/05/2024, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal. 

 

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: HOTEL CONTORNO LTDA – EPP-  
CNPJ Nº 48.563.476/0001-67, detentora do item 01, 02, 03 e 04 totalizando o valor de R$ 72.521,00. 
(setenta e dois mil quinhentos e vinte e um mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2024. Resolve 
HOMOLOGAR em 07/05/2024, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal. 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: POUSADA QUATRO RODAS LTDA  
– EPP-  CNPJ Nº 05.878.938/0001-22, detentora do item 01, 02, 03 e 04 totalizando o valor de R$ 
72.521,00. (setenta e dois mil quinhentos e vinte e um mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2024. 
Resolve HOMOLOGAR em 07/05/2024, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito 
Municipal. 

 

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: POUSADA QUATRO RODAS LTDA  
– EPP-  CNPJ Nº 05.878.938/0001-22, detentora do item 01, 02, 03 e 04 totalizando o valor de R$ 
72.521,00. (setenta e dois mil quinhentos e vinte e um mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2024. 
Resolve HOMOLOGAR em 07/05/2024, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito 
Municipal. 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

23
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

24
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

25
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

26
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

27
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

28
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

29
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

30
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

31
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

32
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - REVOGADA

  

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
A Pregoeira do Município de Lapão torna público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do 

Pregão Eletrônico nº 14/2024. Tipo: Menor Preço por item. Objeto Futura e eventual aquisição de 

material para aterro para atender a demanda do município na recuperação de estradas vicinais. Data da 
sessão: 23/05/2024 às 09:00h. Através da plataforma do ComprasNet, no endereço: 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, por motivos de oportunidade e conveniência. 
Informações: Fone: (74) 999263809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br. Clecione Oliveira Porto Silva – Pregoeira. 

 

  

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
A Pregoeira do Município de Lapão torna público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do 

Pregão Eletrônico nº 14/2024. Tipo: Menor Preço por item. Objeto Futura e eventual aquisição de 

material para aterro para atender a demanda do município na recuperação de estradas vicinais. Data da 
sessão: 23/05/2024 às 09:00h. Através da plataforma do ComprasNet, no endereço: 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, por motivos de oportunidade e conveniência. 
Informações: Fone: (74) 999263809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br. Clecione Oliveira Porto Silva – Pregoeira. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

33
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - REVOGADA

  

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
A Pregoeira do Município de Lapão torna público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do 

Pregão Eletrônico nº 13/2024. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA DESTINADA A ATENDER A DEMANDA 
DESTE MUNICÍPIO. Data da sessão: 22/05/2024 às 09:00h. Através da plataforma do ComprasNet, no 

endereço: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, por motivos de oportunidade e 
conveniência. Informações: Fone: (74) 999263809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br. Clecione Oliveira Porto 

Silva – Pregoeira. 
 

 

  

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
A Pregoeira do Município de Lapão torna público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do 

Pregão Eletrônico nº 13/2024. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA DESTINADA A ATENDER A DEMANDA 
DESTE MUNICÍPIO. Data da sessão: 22/05/2024 às 09:00h. Através da plataforma do ComprasNet, no 

endereço: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, por motivos de oportunidade e 
conveniência. Informações: Fone: (74) 999263809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br. Clecione Oliveira Porto 

Silva – Pregoeira. 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

34
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Resultado por Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão   Nº 00049/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.865.570/0001-32 - ALESSANDRA NUNES LORDS

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

33 Bomba de vácuo - peças /
acessórios

Unidade 152 R$ 47,8600 R$ 20,0000 R$ 3.040,0000

Marca: CONVOY
Fabricante: CONVOY
Modelo / Versão: 2000
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba, de ar para inflar bola e pneus de bicicleta, em plástico, dupla ação, infla nos
dois sentidos - ao empurrar e ao puxar. Embalagem contendo 01 bomba dupla ação, mangueira e 02 agulhas

38 Uniforme profissional Unidade 60 R$ 80,9100 R$ 47,9000 R$ 2.874,0000
Marca: MS
Fabricante: MS
Modelo / Versão: DRY
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Camisa de árbitro verde limão, oficial, confeccionada em material dry microfibra,
mangas raglan verde limão com detalhe preto, com 02 bolsos internos com detalhe preto na borda e friso preto na altura no peito e
sobre os bolsos, com tecnologia de proteção uv (ultra violeta) comprovada na etiqueta do produto. Tamanhos: p, m, g e gg

50 Equipamento / acessórios
desporto

Unidade 120 R$ 21,2500 R$ 15,0000 R$ 1.800,0000

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo / Versão: 50CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE 50CM.

69 Equipamento / acessórios
desporto

Unidade 42 R$ 193,3000 R$ 185,0000 R$ 7.770,0000

Marca: STAR
Fabricante: STAR
Modelo / Versão: 1061
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de mini-trave de futebol com rede medida: aproximadamente 45x90x60 cm

Total do Fornecedor: R$ 15.484,0000
 

09.405.046/0001-65 - NEI SPORTS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

39 Uniforme profissional Unidade 164 R$ 46,1700 R$ 45,0000 R$ 7.380,0000
Marca: NS
Fabricante: NS
Modelo / Versão: NS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

80 Medalha Unidade 2550 R$ 9,6100 R$ 8,0000 R$ 20.400,0000
Marca: Ind Vitória 51000
Fabricante: Ind Vitória 51000
Modelo / Versão: Ind Vitória 51000
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL
114 Troféu Unidade 105 R$ 73,0300 R$ 40,0000 R$ 4.200,0000

Marca: Ind Vitória 501163
Fabricante: Ind Vitória 501163
Modelo / Versão: Ind Vitória 501163
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R$ 31.980,0000
 

28.480.081/0001-93 - INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

105 Troféu Unidade 35 R$ 485,9100 R$ 295,9500 R$ 10.358,2500
Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: TROFÉU EM POLÍMERO 95 A 105 CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM 103 CM DE ALTURA, QUATRO COLUNAS COMPOSTAS POR COMPONENTES
EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA CONTENDO NO CENTRO UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. UMA BASE EM POLÍMERO OCTOGONAL NA COR PRETA
ADORNADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM
SUPORTE E UM CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM
POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. COM BASE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

35
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

OCTOGONAL COM 21,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO
EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.
109 Troféu Unidade 75 R$ 199,5800 R$ 90,0000 R$ 6.750,0000

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: TROFÉU EM POLÍMERO 45 A 55 CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  TROFÉU COM 54 CM DE ALTURA, SOBRE ESTA BASE UMA TAMPA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR PRATA E UM CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADO, TAMPA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR DOURADA E SOBRE ESTA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM
GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. COM BASE OCTOGONAL COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO
NA COR PRETA DEVENDO SER PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE
LAPÃO.
110 Troféu Unidade 90 R$ 229,5700 R$ 120,0000 R$ 10.800,0000

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: TROFÉU EM POLÍMERO 65 A 75CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  TROFÉU COM 73 CM DE ALTURA, SOBRE ESTA BASE UMA TAMPA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR PRATA E UM CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADO, TAMPA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR DOURADA E SOBRE ESTA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM
GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. COM BASE OCTOGONAL COM 14,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO
NA COR PRETA DEVENDO SER PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE
LAPÃO.
112 Troféu Unidade 105 R$ 53,2200 R$ 41,9500 R$ 4.404,7500

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: TROFÉU EM POLÍMERO 25 A 35 CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM ALTURA DE 32 CM, SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM
POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, ACIMA UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHA
ACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. BASE OITAVADA
COM 7,3 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A
LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.
113 Troféu Unidade 95 R$ 65,1100 R$ 48,9500 R$ 4.650,2500

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: TROFÉU EM POLÍMERO 35 A 45 CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM ALTURA DE 35 CM,. DOIS SUPORTES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR
DOURADA INTERCALADA POR UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.
BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA DEVENDO SER PERSONALIZADO E RESINADO COM A
LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.
115 Troféu Unidade 355 R$ 102,7000 R$ 59,4500 R$ 21.104,7500

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: TROFÉU EM POLÍMERO 25 A 35 CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU DE ACRÍLICO COM 32 CM DE ALTURA, SUPORTE EM METAL NA COR DOURADA
E PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 4 MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM UV NA COR AZUL E VERMELHO COM 25 CM
DE ALTURA. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM RAMO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM ESPAÇO PARA ADESIVO DE
80 MM DE DIÂMETRO. COM BASE NO FORMATO OITAVADO EM POLÍMERO NA COR PRETA COM LARGURA DE 8,5 CM PERSONALIZADO
E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO
116 Troféu Unidade 355 R$ 111,5600 R$ 59,4500 R$ 21.104,7500

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: TROFÉU EM POLÍMERO 35 A 45 CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU DE ACRÍLICO COM 36 CM DE ALTURA, SUPORTE EM METAL NA COR DOURADA
E PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 4 MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM UV NA COR AZUL E VERMELHO COM 28 CM
DE ALTURA. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM RAMO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM ESPAÇO PARA ADESIVO DE
80 MM DE DIÂMETRO. COM BASE NO FORMATO OITAVADO EM POLÍMERO NA COR PRETA COM LARGURA DE 10,1 CM
PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

Total do Fornecedor: R$ 79.172,7500
 

46.615.867/0001-52 - LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

90 Rede esporte Unidade 60 R$ 548,4900 R$ 500,0000 R$ 30.000,0000
Marca: Azzure
Fabricante: Azzure
Modelo / Versão: Rede de campo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, 100% POLIETILENO, FIO DE 6MM.

91 Rede esporte Unidade 55 R$ 407,6700 R$ 300,0000 R$ 16.500,0000
Marca: Azzure
Fabricante: Azzure
Modelo / Versão: Rede de society
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTEBOL SOCIETY 100% POLIETILENO, TAMANHO 6,00 X 2,20, FIO 04 MM.

Total do Fornecedor: R$ 46.500,0000
 

48.741.157/0001-02 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

7 Barreira atletismo Unidade 197 R$ 64,1600 R$ 57,0000 R$ 11.229,0000
Marca: P.CAMPO
Fabricante: P.CAMPO
Modelo / Versão: P.CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BARREIRA DE SALTO É INDICADA PARA TREINAMENTO DE SALTO E AGILIDADE,
INDOOR E OUTDOOR, E TREINAMENTOS EM CIRCUITO DE 22,55CM DE ALTURA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

36
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

9 Bola esportiva Unidade 20 R$ 176,5700 R$ 176,5700 R$ 3.531,4000
Marca: TOPPER
Fabricante: TOPPER
Modelo / Versão: TOPPER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE BASQUETE OFICIAL, ORIGEM NACIONAL, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM
MICROFIBRA, CÂMARA 6D, COM SELO DA NBB, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, 8 GOMOS, MIOLO MIOLO LUBRIFICADO E
SUBSTITUÍVEL, DIAMETRO 72,4 - 73,7CM, PESO 510 A 567G.

12 Bola esportiva Unidade 100 R$ 112,3800 R$ 67,8500 R$ 6.785,0000
Marca: IDEA
Fabricante: IDEA
Modelo / Versão: IDEA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COSTURADA A MÃO, CONFECCIONADA EM
MICROFIBRA, ULTRA SOFT, MIOLO REMOVÍVEL.

16 Bola esportiva Unidade 63 R$ 66,6400 R$ 66,6400 R$ 4.198,3200
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, COM SELO DE GRAMA SINTETICA, COM 68 CM A
70 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 A 440 GRAMAS, 06 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOFUSION, FORRO DE FIO
POLIAMIDA, CONFECCIONADA EM PU.

17 Bola esportiva Unidade 246 R$ 89,5800 R$ 64,9500 R$ 15.977,7000
Marca: IMPORT
Fabricante: IMPORT
Modelo / Versão: IMPORT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE FUTSAL OFICIAL, 32 GOMOS, COM 62 CM A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA,
PESANDO ENTRE 400 E 440 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA 6D, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA A MÃO.

18 Bola esportiva Unidade 140 R$ 69,8100 R$ 67,8500 R$ 9.499,0000
Marca: IMPORT
Fabricante: IMPORT
Modelo / Versão: IMPORT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 61 CM A 63 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE
410 E 440 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA BUTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, MIOLO
REMOVÍVEL.

21 Bola esportiva Unidade 20 R$ 158,7100 R$ 140,4500 R$ 2.809,0000
Marca: SAMBA
Fabricante: SAMBA
Modelo / Versão: SAMBA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BOLA DE HANDEBOL, H2L, FABRICAÇÃO NACIONAL, 32 GOMOS, ULTRA GRIP, COM 54
CM A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 325 E 375 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA 6D, COSTURADA A
MÃO, CONFECCIONADA EM P.U. PRÓ, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CAMADA INTERNA EVACEL, RECONHECIDA PELA
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL.

24 Bola esportiva Unidade 21 R$ 70,5100 R$ 49,8500 R$ 1.046,8500
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE PILATES ALTURA 1,50M, TAMANHO RECOMENDADO 45CM

27 Bola esportiva Unidade 21 R$ 104,4600 R$ 69,9700 R$ 1.469,3700
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE PILATES ALTURA 1,95M, TAMANHO RECOMENDADO 85CM

41 Chuteira Unidade 470 R$ 132,4000 R$ 79,5500 R$ 37.388,5000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  CHUTEIRA CABEDAL EM 100PCTO COURO LEGITIMO NATURAL, COSTURADA,
FORRAÇÃO COM NYLON, FORRADA COM ESPUMA DENSIDADE 23, REFORÇO EXTRA NA AMARRAÇÃO (CADARSO), CONTRA- FORTE
TERMOFORMADO (NÃO QUEBRA), SOLADO EM BORRACHA SBR (BORRACHA DE BUTADIENO ESTIRENO), ACOLCHOADA NO SEU
INTERIOR, PALMILHA MOLDADA EM EVA. REFORÇO NO CALCANHAR.

42 Chuteira Unidade 470 R$ 131,2300 R$ 79,5500 R$ 37.388,5000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUTEIRA CABEDAL EM 100PCTO COURO LEGITIMO NATURAL, CURTIDO, ESPRESSURA
12 A 14, AMACIADO,COM 13 TRAVAS REDONDAS, SENDO AS TRAVAS FRONTAIS POSSUINDO 10 MM DE ALTURA E AS TRAVAS
TRASEIRAS COM 12 MM, EM TPU,, COSTURADA, SOLA TPU MARFIM, SOLADO BLAQUEADO (COSTURADO), FORRADA COM ESPUMA
DENSIDADE 23, REFORÇO EXTRA NA AMARRAÇÃO (CADARÇO), CONTRA- FORTE TERMOFORMADO (QUE NÃO QUEBRA),
ACOLCHOADA NOSEU INTERIOR, PALMILHA MOLDADA EM EVA. REFORÇO MO CALCANHAR.

43 Chuteira Unidade 170 R$ 128,6800 R$ 79,5500 R$ 13.523,5000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  CHUTEIRA FUTSAL - GÊNERO: UNISSEX TIPO: FUTSAL INDICADO PARA: JOGO –
MATERIAL: SINTÉTICO - ESTILO: CLÁSSICA - TECNOLOGIA: NON-MARKING CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE,
COM DESIGN CLÁSSICO E COSTURAS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DEBOLA.

48 Cone Unidade 592 R$ 16,5100 R$ 8,8500 R$ 5.239,2000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE PARA TREINAMENTO, COM ELÁSTICO LATERAL INFERIOR. CONFECCIONADO
EM TECIDO POLIÉSTER. TAMANHOS: P, M, G E GG

52 Corda de pular Unidade 50 R$ 23,4500 R$ 19,7400 R$ 987,0000
Marca: IMPORT
Fabricante: IMPORT



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

37
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Modelo / Versão: IMPORT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA DE PULAR INDIVIDUAL, PVC, COM CONTADOR DE SALTOS

55 Cronômetro Unidade 95 R$ 29,7000 R$ 29,7000 R$ 2.821,5000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  CORDA ELASTICA 10 METROS

56 Jogo dominó Unidade 95 R$ 33,7900 R$ 33,7900 R$ 3.210,0500
Marca: POKER
Fabricante: POKER
Modelo / Versão: POKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CRONOMETRO PROFISSIONAL, COM FUNÇÕES DE MARCAR DATA, HORA, ALARME, COM
CORREIA PARA PESCOÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

57 Equipamento / acessórios
desporto

Unidade 232 R$ 15,3800 R$ 15,3800 R$ 3.568,1600

Marca: OMOTCHA
Fabricante: OMOTCHA
Modelo / Versão: OMOTCHA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOMINÓ PLÁSTICO COM PEÇAS BRANCAS

58 Equipamento / acessórios
desporto

Unidade 107 R$ 92,3300 R$ 54,2500 R$ 5.804,7500

Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL - 05 METROS E 10 DEGRAUS.

59 Jogo xadrez Unidade 90 R$ 38,0600 R$ 38,0000 R$ 3.420,0000
Marca: JUNGES
Fabricante: JUNGES
Modelo / Versão: JUNGES
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOJO DE XADREZ ESCOLAR DE MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS

60 Exercitador Musculatura Unidade 5 R$ 65,8900 R$ 24,0000 R$ 120,0000
Marca: KALANGO
Fabricante: KALANGO
Modelo / Versão: KALANGO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS - CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE
ALTA RESISTÊNCIA. CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL. ACOMPANHA
GUIA DE EXERCÍCIOS. RESISTENCIA: 3.0 LBS – 1,4 KG (LEVE)

61 Exercitador Musculatura Unidade 5 R$ 80,9100 R$ 24,0000 R$ 120,0000
Marca: KALANGO
Fabricante: KALANGO
Modelo / Versão: KALANGO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS - CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE
ALTA RESISTÊNCIA. CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL. ACOMPANHA
GUIA DE EXERCÍCIOS. RESISTENCIA: 5.0 LBS – 2,3 KG (MÉDIO)

62 Exercitador Musculatura Unidade 5 R$ 85,1500 R$ 24,0000 R$ 120,0000
Marca: KALANGO
Fabricante: KALANGO
Modelo / Versão: KALANGO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS - CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE
ALTA RESISTÊNCIA. CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL. ACOMPANHA
GUIA DE EXERCÍCIOS. RESISTENCIA: 7.0 LBS – 3,2 KG (FORTE)

71 Equipamento / acessórios
desporto

Unidade 5 R$ 272,8000 R$ 179,8400 R$ 899,2000

Marca: WESTERN
Fabricante: WESTERN
Modelo / Versão: WESTERN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:   KIT TUBINGS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO PADRONIZADO: 61CM;
ALONGAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO: 225%; DURABILIDADE MÉDIA: 4.500 CICLOS ININTERRUPTOS; CARGA MÍNIMA: 1,8 KG/F
(1 ELASTOS AMARELO ALONGADO EM 75%); CARGA MÁXIMA: 10,2 KG/F (2 ELASTOS AZUIS ALONGADOS EM 225%); FICHA
TÉCNICA: 1 FIXADOR PORTÁTIL; 1 ALÇA DE TORNOZELO; 2 ALÇAS DE MÃO; 2 EXTENSORES ELÁSTICOS 61CM ELASTOS AMARELO; 2
EXTENSORES ELÁSTICOS 61CM ELASTOS VERDE; 2 EXTENSORES ELÁSTICOS 61CM ELASTOS AZUL; 1 SISTEMA DE CONTROLE DE
CARGA; 1 BOLSA DE ARMAZENAGEM P.

82 Meia Vestuário Masculino Unidade 370 R$ 18,4200 R$ 14,9500 R$ 5.531,5000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIÃO PROFISSIONAL PARA JOGADOR DE FUTEBOL ADULTO COM COMPOSIÇÃO DE
89% DE POLIAMIDA, 11% DE ELASTODIENO, COM ELÁSTICO NO TORNOZELO E NA PARTE SUPERIOR E COM PÉ ATOALHADO COM
ALGODÃO.

83 Meia Vestuário Masculino Unidade 420 R$ 15,0500 R$ 12,0000 R$ 5.040,0000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIÃO PROFISSIONAL, COM ELASTICOS NA CANELA, NO PUNHO E NO TORNOZELO, PÉ
ATOALHADO COM ALGODÃO, COM A COMPOSIÇÃO DE 66% POLIAMIDA, 17% ALGODÃO, 11% ELASTODIENO E 6% POLIÉSTER.

85 Placa mesa Unidade 60 R$ 276,8900 R$ 160,0000 R$ 9.600,0000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACAR DE MESA, PARA MODALIDADES DIVERSAS, CONFECIONADO EM PVC RÍGIDO,
PESO APROXIMADO: 942 G, NA COR PRETO, TAMANHO DE 21 X 39 X 19 CM, COM MARCAÇÃO DE 7 SETS E 31 PONTOS, COM
SISTEMA ARTICULADO PARA FACILITAR O TRANSPORTE.

89 Rede esporte Unidade 60 R$ 484,2500 R$ 324,9500 R$ 19.497,0000



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

38
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, 100% POLIETILENO, FIO DE 4MM.

94 Rede esporte Unidade 86 R$ 265,6500 R$ 198,9500 R$ 17.109,7000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTSAL, FIO 04, NYLON.

95 Rede esporte Unidade 56 R$ 238,5500 R$ 238,0500 R$ 13.330,8000
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTSAL, FIO 06, NYLON.

97 Rede esporte Unidade 35 R$ 308,1100 R$ 147,9500 R$ 5.178,2500
Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE VOLEIBOL, TAMANHO 9,50 X 1,00, COMPOSIÇÃO DE 90% POLIPROPILENO E
10% BIDIN, 04 LONAS EMBORRACHADAS, FIO 04MM,
101 Tênis Unidade 170 R$ 106,4700 R$ 106,1700 R$ 18.048,9000

Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo / Versão: NEDEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  TÊNIS - GÊNERO: MASCULINO E FEMININO - INDICADO PARA: DIA A DIA - MATERIAL:
SINTÉTICO - COMPOSIÇÃO: CABEDAL: SINTÉTICO COM LINGUETA TÊXTIL E REFORÇO NO CALCANHAR. ENTRESSOLA: EVA. SOLADO:
BORRACHA NON-MARKING. TECNOLOGIA: NON-MARKING - DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: COMPOSTO DE BORRACHA QUE NÃO
DEIXA MARCAS E PROPORCIONA EXCELENTE TRAÇÃO EM TODAS AS SUPERFÍCIES INDOOR.

Total do Fornecedor: R$ 264.492,1500
 

50.516.577/0001-29 - 50.516.577 JAQUELINE CALCADA RIBEIRO

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

72 Luva para goleiro Par 55 R$ 74,8700 R$ 74,8700 R$ 4.117,8500
Marca: PENALTY DELTA INDOOR
Fabricante: PENALTY DELTA INDOOR JUVENIL
Modelo / Versão: PENALTY DELTA INDOOR JUVENIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, JUVENIL, PALMA X GRIP, DORSO DURABILITY, CORTE
NEGATIVE, PUNHO QUICK FIT, PARA USO EM QUADRA, PALMA MOLDADA NO LÁTEX, MODELAGEM ERGONÔMICA E FECHAMENTO COM
CINTA DE VELCRO, ENVOLVENDO TODO O PULSO, TAMANHOS: 5, 6 E 7.

Total do Fornecedor: R$ 4.117,8500
 

52.755.750/0001-77 - VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

3 Apito Unidade 194 R$ 23,5800 R$ 7,1500 R$ 1.387,1000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: com bocal
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  APITO DE PLÁSTICO COM CORDÃO APITO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.
EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA. POSSUI BOLINHA INTERNA EM CORTIÇA PARA EMISSÃO
MAIS AGUDA DE SOM. ACOMPANHA CORDÃO QUE FACILITA O TRANSPORTER.

4 Apito Unidade 104 R$ 25,7000 R$ 7,5000 R$ 780,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: plastico
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  APITO PROFISSIONAL, ABS, SEM ESFERA, POTÊNCIA SONORA MINIMA DE 115
DECIBÉIS, ACOMPANHADO DE CORDÃO 100% POLIESTER.

8 Bola esportiva Unidade 236 R$ 48,1700 R$ 29,0000 R$ 6.844,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: basquete borracha
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE BASQUETE OFICIAL, VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, MIOLO
REMOVÍVEL, CAMARA BUTIL, TAMANHO 74A 78CM, PESO 600 A 650G.

10 Bola esportiva Unidade 130 R$ 45,7200 R$ 29,2500 R$ 3.802,5000
Marca: ´
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: basquete borracha vulcanizada
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BOLA DE BASQUETE, FABRICAÇÃO NACIONAL,VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM
BORRACHA, TAMANHO 56 A 59CM, PESO 300 A 325G, MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL.

11 Bola esportiva Unidade 115 R$ 51,6800 R$ 29,9900 R$ 3.448,8500
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: basquete borracha n3
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BOLA DE BASQUETE, REVESTIMENTO DE BORRACHA, LOGO LAY UP, TAMANHO 3,
MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E CÂMARA DE AR DE BUTIL.

13 Bola esportiva Unidade 90 R$ 63,1700 R$ 63,1700 R$ 5.685,3000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: Campo PU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, MICROFIBRA, TAMANHO 68CM A 69,5CM DE
CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 A 445 GRAMAS, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

39
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

14 Bola esportiva Unidade 40 R$ 86,5100 R$ 86,5100 R$ 3.460,4000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: society termo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, COM 66 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA,
PESANDO ENTRE 420 A 450 GRAMAS, 08 GOMOS, CAMADA INTERNA DE NEOGEL, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA 6D,
TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, MIOLO REMOVÍVEL.

15 Bola esportiva Unidade 150 R$ 77,6300 R$ 77,6300 R$ 11.644,5000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: society pu costurada a mao
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, COM 68 CM A 69,5 CM DE CIIRCUNFERÊNCIA,
PESANDO ENTRE 400 A 445 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA ULTRA BUTIL, COSTURADA A MÃO, CONFECCIONADA
EM MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL.

19 Bola esportiva Unidade 111 R$ 66,5900 R$ 58,0000 R$ 6.438,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: H1l
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BOLA DE HANDEBOL MIRIM, TAMANHO OFICIAL INFANTIL, DE ACORDO COM OS
PADRÕES DA CBH, REVESTIMENTO EM POLIURETANO – EXCELENTE CONTATO COM A BOLA, RESISTÊNCIA DE USO CONTÍNUO,
ACABAMENTO PU, MIOLO SLIP SISTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILY EM LÁTEX, MATRIZADA COM 32 GOMOS,
PRESSÃO: 6 LIBRAS, TAMANHO: 49 - 51 CM DE DIÂMETRO, PESO: 230 - 270 G.

20 Bola esportiva Unidade 70 R$ 89,2600 R$ 82,0000 R$ 5.740,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: h2l costurada a mão
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BOLA DE HANDEBOL, H2L, 100% PU SUPER GRIP, COM 54 CM A 56 CM DE
CIRCUNFERÊNCIA PESANDO ENTRE 325 E 400 GRAMAS, COSTURADA A MÃO, MIOLO REMOVÍVEL, 32 GOMOS, CAMARA AIRBILITY.

25 Bola esportiva Unidade 21 R$ 77,6700 R$ 45,0000 R$ 945,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: 65cm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE PILATES ALTURA 1,70M A 1,85M, TAMANHO RECOMENDADO 65CM

29 Bola esportiva Unidade 160 R$ 136,1400 R$ 63,3000 R$ 10.128,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: volei pvc
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, PVC COM 65 CM A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, NA COR
AZUL E AMARELA, PESANDO ENTRE 260 E 280 G, CONTENDO EM SEU INTERIOR TERMOFUSION, CÂMARA AIRVILITY, MATRIZADA, 06
GOMOS, O% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

46 Aparelho / Acessório -
Acondicionamento Físico

Unidade 440 R$ 64,2000 R$ 37,0000 R$ 16.280,0000

Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: colchonete
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE, PARA GINÁSTICA, FORRADO EM CURVIM, DIMENSÕES 96 X 60 X 3 CM,
COR AZUL

68 Equipamento / acessórios
desporto

Unidade 55 R$ 18,6900 R$ 9,0000 R$ 495,0000

Marca: pangué
Fabricante: pangué
Modelo / Versão: futsal
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE CARTÕES PARA FUTSAL - CONTENDO: 3 CARTÕES (AMARELO, VERMELHO E
AZUL) COM MARCADOR PARA ANOTAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 08 X 12 CM (LXA). COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO

88 Rede esporte Unidade 80 R$ 41,3100 R$ 25,9000 R$ 2.072,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: basquete chua
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL, TIPO CHUA, EM SEDA, FIO 04MM.

93 Rede esporte Unidade 100 R$ 228,6600 R$ 139,0000 R$ 13.900,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: futsal 2mm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTSAL, FIO 02, NYLON.

98 Rede esporte Unidade 64 R$ 235,1700 R$ 99,0000 R$ 6.336,0000
Marca: dalebol
Fabricante: dalebol
Modelo / Versão: 2 lonas 2mm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE VOLEIBOL, TAMANHO 9,50 X 1,00, COMPOSIÇÃO DE 90% POLIPROPILENO E
10% BIDIN, 04 LONAS EMBORRACHADAS, FIO 04MM

Total do Fornecedor: R$ 99.386,6500
 

94.684.099/0001-31 - BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

6 Bandeira Em Geral Unidade 80 R$ 88,3100 R$ 54,8100 R$ 4.384,8000
Marca: PeC
Fabricante: PeC
Modelo / Versão: PRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEIRINHA PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL OFICIAL, AMARELA E VERMELHA COM CABO
REVESTIDO DE PUNHO DE BORRACHA Marca do Produto: PeC Modelo do Produto: PRO Procedência do Produto: Nacional Validade do
Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente

40 Chuteira Unidade 150 R$ 19,2700 R$ 6,9500 R$ 1.042,5000



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

40
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Marca: PG
Fabricante: PG
Modelo / Versão: PRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO PARA ÁRBITRO (02) CORES: AMARELO E VERMELHO Marca do Produto: PG
Modelo do Produto: PRO Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital
e Legislação vigente

Total do Fornecedor: R$ 5.427,3000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 546.560,7000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

Marca: PG
Fabricante: PG
Modelo / Versão: PRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO PARA ÁRBITRO (02) CORES: AMARELO E VERMELHO Marca do Produto: PG
Modelo do Produto: PRO Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital
e Legislação vigente

Total do Fornecedor: R$ 5.427,3000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 546.560,7000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print\\\(\\\)
javascript:self.print\\\(\\\)
javascript:self.print\\\(\\\)
javascript:self.print\\\(\\\)


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

41
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 EDITAIS

 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 

Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

1 

 
EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 03/2023 

PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE AGENTE DE SERVIÇOS, GUARDA,  
MOTORISTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR, 
AUXILIAR DE PROFESSOR PARA CRECHE E AUXILIAR DE PROFESSOR PARA ALUNO COM DEFICIÊNCIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA   
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
 
A Comissão do Processo Seletivo da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, designada 
pelo Decreto N° 203 de 10 de novembro de 2023, conforme exigência do EDITAL DA SELEÇÃO 
PÚBLICA Nº 03/2023, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONVOCA O(S) CANDIDATO(S) APROVADOS MENCIONADO(S), DOS CÓDIGOS ABAIXO INDICADOS, 
para a assinatura do instrumento contratual no dia 08/05/2024 (QUARTA-FEIRA) das 8h às 
12h:00min e das 14h às 16h, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CULTURA, situada na 
Avenida Justiniano de Castro Dourado, bloco “A”, s/n, Centro Administrativo, Lapão-BA, 
MUNIDO(S) dos seguintes documentos: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lapão/Bahia, 07 de maio de 2024. 
 
 

ANA PATRÍCIA SATURNINO DA SILVA  
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

DECRETO N° 203 10 DE NOVEMBRO DE 2023 

a. Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor; 

b. Registro no PIS/PASEP/NIT; 

c. Comprovante de escolaridade; 

d. Cópia do CPF e RG dos dependentes, se houver; 

e. Cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até 
os 45 (quarenta e cinco) anos de idade; 

f. Número de Conta Corrente do Banco do Brasil ou Bradesco;  

g. Cópia de comprovante de residência; 

h. 1 foto ¾; 

i. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais emitido pelo Ministério da 
Justiça e Segurança Pública disponível no endereço eletrônico: 
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

42
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 EDITAIS
 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 

Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

2 

 

 

VAGAS DESTINADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

CÓDIGO 58: AUXILIAR DE PROFESSOR PARA ALUNO COM DEFICIENCIA – ELIZEU 
 

 

Nº NOME 
DATA DE 

NASC. 
EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL 
QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL 

TOTAL SITUAÇÃO 

8. DANIELA JESUS DOS REIS 07/03/2002 - - - CLASSIFICADO (A)  

 
        

VAGAS DESTINADAS AO PRIMEIRO EMPREGO  

CÓDIGO 58: AUXILIAR DE PROFESSOR PARA ALUNO COM DEFICIENCIA – ELIZEU 

 

 

Nº NOME 
DATA DE 

NASC. 

MEDIA FINAL DO 

HISTORICO ESCOLAR 
SITUAÇÃO 

2. CAROLINE SOUZA DE SANTANA 09/12/2004 5,74 CLASSIFICADO (A) CR* 

 

 

VAGAS DESTINADAS AO PRIMEIRO EMPREGO  

CÓDIGO 59: AUXILIAR DE PROFESSOR PARA ALUNO COM DEFICIENCIA – LAGEADO 

 

 

Nº NOME 
DATA DE 

NASC. 

MEDIA FINAL DO 

HISTORICO ESCOLAR 
SITUAÇÃO 

1.  ROBERTA DE MATOS NUNES 24/10/2003 8,18 APROVADO (A) 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou utilize o código QR.

43
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 • ANO IX | N º 2044 EDITAIS
 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 

Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40 

  www.lapao.ba.gov.br 

3 

 

 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

CÓDIGO 64: AUXILIAR DE PROFESSOR PARA ALUNO COM DEFICIENCIA – CASAL I  

 

 

Nº NOME 
DATA DE 

NASC. 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL 

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL 
TOTAL SITUAÇÃO 

3. GEISIANE ROSA DE CARVALHO 14/11/1996 - - - CLASSIFICADO (A) CR* 

 

 
 
 
 

Lapão/Bahia, 07 de MAIO de 2024. 
 

 

 

 

 

 

ANA PATRÍCIA SATURNINO DA SILVA  
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

DECRETO Nº 203 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED7-9552-3B7D-BF32-A678 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4ED7-9552-3B7D-BF32-A678

Hash do Documento
f801a54509515b0e15854745de45d7c4aae0544c8f7d8d01d82d95d5ddb274e4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/05/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 07/05/2024 16:54 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-05-07T16:54:29-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




